债券代码：182943.SH、177412.SH、250045.SH、178015.SH、251043.SH、258698.SH、

258924.SH、259092.SH、178902.SH、251620.SH、188635.SH、253463.SH、254623.SH、

255075.SH、241249.SH、252067.SH、256845.SH、256962.SH、257240.SH、257786.SH、

259130.SH、259305.SH、259741.SH

债券简称 22 南新 05、20 南新 04、23 南新 01、21 南新 01、23 南

司 01、25 南新 D1、25 南新 D2、25 南新 D3、21 南新 02

、23 南司 02、21 南司 02、23 南新 03、24 南新 02、24

南新 03、24 南司 01、23 南新 02、24 南新 04、24 南新

05、25 南新 01、25 南新 02、25 南新 03、25 南新 04、

25 南新 05

增信机制、偿债计划及其他

偿债保障措施内容

发行人将根据本期公司债券本息未来到期支付安排制定

年度、月度资金运用计划，合理调度分配资金，保证按

期支付到期利息和本金。偿债资金的主要来源包括但不

限于营业收入、外部融资等。偿债保障措施包括设立募

集资金专户和专项偿债账户、制定债券持有人会议规则

、设立专门的偿付工作小组、引入债券受托管理人制度

、严格履行信息披露义务等。并规定了违约情形、违约

情形处理机制及争议解决机制。

增信机制、偿债计划及其他

偿债保障措施的变化情况及

对债券持有人利益的影响（

如有）

无。

报告期内增信机制、偿债计

划及其他偿债保障措施的执

行情况

报告期内按募集说明书相关承诺执行。

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

□标准无保留意见 □其他审计意见 √未经审计

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

□适用 √不适用

重庆市南部新城产业投资集团有限公司公司债券中期报告（2025 年）

40

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产、净资产任一指标占发行人合并报表相应数据 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产、净资产任一指标占上个报告期发行人合并报表相应数据 10%以

上

□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：万元   币种：人民币

资产项目  主要构成 本期末余额

较上年末

的变动比

例（%）

变动比例超过 30%的，说

明原因

货币资金 银行存款 138,964.15 -9.13 -

应收票据
商业承兑汇

票
149.15 1,835.20 承兑汇票增加所致

应收账款

土地整治、

工程建设等

业务收入

859,873.92 -1.39 -

预付款项 工程款 21,459.93 160.57 工程款增加所致

其他应收款 往来款 2,318,364.52 1.90 -

存货 开发成本 6,036,326.89 3.60 -

合同资产 工程项目 326.81 -31.34 工程项目结算所致

其他流动资产 增值税留抵 15,156.84 7.89 -

长期股权投资
对联营企业

的投资
12,597.61 -0.68 -

其他权益工具投资 权益投资 219,462.96 0.37 -

其他非流动金融资产 金融资产 142,603.38 1.51 -

投资性房地产 房产 339,197.56 -0.11 -

固定资产
房屋及建筑

物
251,046.74 5.16 -

在建工程
综合项目、

安装工程
269.96 -97.25 在建工程转固定资产所致

无形资产
经营权、使

用权
654,726.42 -0.17 -

递延所得税资产

投资性房地

产公允价值

变动

24,325.37 0.00 -

其他非流动资产
基础设施项

目
1,922,894.92 -0.06 -

（二） 资产受限情况

1. 资产受限情况概述

√适用 □不适用

重庆市南部新城产业投资集团有限公司公司债券中期报告（2025 年）

41

单位：亿元   币种：人民币

受限资产类别

该类别资产的账面价值

（包括非受限部分的账

面价值）

资产受限部

分的账面价

值

受限资产评

估价值（如

有）

资产受限金额占

该类别资产账面

价值的比例（%）

货币资金 13.90 0.78 - 5.61

应收账款 85.99 12.47 - 14.50

投资性房地产 33.92 29.01 29.01 85.52

固定资产 25.10 4.94 - 19.68

其他非流动资

产
192.29

15.24 15.24 7.93

存货 603.63 2.14 - 0.35

无形资产 65.47 4.09 - 6.25

合计 1,020.30 68.67 — —

2. 单项资产受限情况

单项资产受限金额超过报告期末合并口径净资产 10%

□适用 √不适用

3. 发行人所持重要子公司股权的受限情况

截至报告期末，直接或间接持有的重要子公司股权存在权利受限情况

□适用 √不适用

五、 非经营性往来占款和资金拆借

（一） 非经营性往来占款和资金拆借余额

1.报告期初，发行人合并口径应收的非因生产经营直接产生的对其他方的往来占款和资金

拆借（以下简称非经营性往来占款和资金拆借）余额：53.63 亿元；

2.报告期内，非经营性往来占款和资金拆借新增：3.67 亿元，收回：4.46 亿元；

3.报告期内，非经营性往来占款或资金拆借情形是否存在违反募集说明书相关约定或承诺

的情况

否

4.报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借合计：52.84 亿元，其中控股股东、实

际控制人及其他关联方占款或资金拆借合计：0 亿元。

（二） 非经营性往来占款和资金拆借明细

报告期末，发行人合并口径未收回的非经营性往来占款和资金拆借占合并口径净资产的比

例：11.20%，是否超过合并口径净资产的 10%：

√是 □否

1. 截止报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借的主要构成、形成原因：

截至 2025 年 6 月末，发行人对重庆巴南工业园区管理委员会的非经营性其他应收款余额为

34.86 亿元；对重庆市巴南公路建设有限公司的非经营性其他应收款余额为 5.61 亿元；对

重庆巴洲大健康产业发展集团有限公司的非经营性其他应收款余额为 5.46 亿元；对重庆巴

重庆市南部新城产业投资集团有限公司公司债券中期报告（2025 年）

42

洲文化旅游产业集团有限公司的非经营性其他应收款余额为 4.00 亿元；对重庆巴源建设投

资有限公司的非经营性其他应收款余额为 2.91 亿元。

上述非经营性往来占款和资金拆借的原因主要系发行人作为巴南区重点国有企业，向上述

单位提供资金往来以充分调配区内的资源，促进区域整体发展。